
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE i 893. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA, Ayuntamiento de Ce vico Parvero. 

Distrito municipal de la Sala Consistorial. 
V 'O • Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta deíf-Gens^existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art 16 de la ley 
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A P E L L I D O S . 

A . 

Asensio R o j o 
Alvares; Fernández 
Alvares: Quevedo 
Almazán García 
Alinazán Revil la 
Alvarez Tristán 
Alejos Ortega 
Asensio Boada 
Asensio Calzada 
Alejos Ortega 
Asensio Rojo 
Asensio Rojo 

B . 

Benito Alonso 
Baldazo Villahoz 
Baldazo Niño 
Bartolomé Carrascal 
Baldazo de Domingo Juan 
Baldazo Niño 

c. 
Curiel Alonso 
Curiel Sardón 
Calvo Villahoz 
Cítores Pérez 
Cabezón Molinos 
Calvo Duque 
Curiel Villahoz 
Curiel Miguel 
Camero Barcenilla 
Curiel Villahoz 
Carrascal Monje 
Curiel Alejos 
Conde Redondo 
Calvo Villahoz 
Calvo Asensio 
Calvo Fernández 
Cítores Pérez 
Calvo Bartolomé 
Conde Nieto 
Curiel Pérez 
Curiel González 
Carrascal Monje 
Curiel Puertas 
Calvo Tremiño 

D. 

Diez Zumel 

E. 

Encinas Asensio 

F . 
Fombel l ida Simón 
Flores Marirrodriga 

Gr. 
González Gutiérrez 

NOMBRES. 

Cayetano. 
Cándido. 
Inocencio. 
Dionisio. 
Ramón. 
León. 
Lorenzo. 
Manuel. 
Nioolás. 
Pedro. 
Pedro. 
Victoriano. 

Bartolomé. 
Gregorio . 
Leonardo. 
Luis. 
Pablo. 
Tomás. 

Alejandro. 
Atanasio. 
Antonio. 
Agustín. 
Eusebio. 
Esteban. 
Felipe. 
Francisco. 
Gregorio . 
Gregorio . 
Julián. 
Juan. 
Juan. 
Leonardo. 
Leonardo. 
Miguel. 
Manuel. 
Mariano. 
Nicasio. 
Pedro. 
Simón. 
Teodoro. 
Santiago. 
Máximo. 

Felipe. 

Plácido. 

Angel . 
Ignacio . 

Domingo . 

45 
48 
63 
64 
27 
29 
46 
61 
52 
47 
37 
25 

72 
32 
31 
72 
67 
33 
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35 
50 
43 
37 
61 
79 
79 
28 
78 
65 
36 
28 
46 
70 
53 
40 
36 
36 
58 
47 
50 
32 
25 

33 

51 

70 
51 

31 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Medio. 
Torreros. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Torreros. 
Palacio. 
Medio. 
Torreros. 
Medio. 
Iglesia. 

Iglesia. 
Cantarranas. 
Alta. 
Medio. 
Palacio. 
Real. 

Torreros. 
Idem. 
Cantarranas. 
Alta. 
Real . 
Torreros. 
Real . 
Torreros. 
Iglesia. 
Torreros. 
Medio. 
Torreros. 
Real. 
Medio. 
Real . 
Iglesia. 
Torreros. 
Palacio. 
Real . 
Idem. 
Alta. 
Palacio. 
Torreros. 
Real. 

Real. 

Medio. 

Torreros. 
Real. 

Iglesia. 
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les. 

¿SABE 

1 11 

39 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Tacholero. 
Jornalero. 
Idem. 
Tabernero. 
Tendero. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador 
Pastor. 
Estudiante. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero carbonero. 
Idem. 

Jornalero. 

Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
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leer? escribir? 

Si. Si. 
No . No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No . No . 
id. id. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
No . No. 
Si. Si. 
id. id. 
No . No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No . No. 
Si. Si. 

Si. Si. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
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cripción 
g e n e r a l . Sección 

1 0 5 4 8 

1 0 6 4 9 

1 0 9 5 0 

1 1 1 5 1 

1 1 2 5 2 

1 1 3 5 3 

1 1 6 5 4 

A P E L L I D O S . 
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56 
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60 
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63 
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67 
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72 
73 
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81 
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85 
86 
87 
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91 
92 
93 
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95 
96 
97 

98 
99 
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101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 

111 

González Barcenilla 
Gil Sanz 
González González 
González Mínguez 
González Vil lahoz 
González Alonso 
García Ortega 

J . 
Juana Carranza 

L . 
López Ale jos 
López Marina 
López Marina 
López Diez 

M. 
Monje Labrador 
Miguel Baldazo 
Monje Labrador 
Monje Padillo 
Monje Padillo 
Mozo Hortelano 
Miguel Renedo 
Martínez Curiel 
Martínez Sanz 
Montenegro Amador 
Mínguez Redondo 
Martínez Quirce 
Matías Mínguez 
Martínez Sanz 
Moreno Villahoz 
Matías Ro jo 
Muñoz García 
Muñoz García 
Martínez Vil lahoz 
Mena Peral 
Monje Padillo 
Matías Mínguez 
Miguel Valdazo 
Mínguez Mató 
Monje Martínez 

O . 

Ortega Bilbao 
Ortega Pinto 
Ortega Nieto 
Ortega Rodr íguez 
Ortega Pinto 
Obispo Núñez 

P . 
Pérez Urbán 
Perote González 
Padillo Tor ib io 
Pinil los Pinillos 
Padillo Vi l lahoz 
Picado Plaza 
Pinedo Flores 

Q . 

Quintero Asensio 
Quintero Asensio 
Quintero Asensio 

R . 
Ruíz Aranda 
Rayaces Barcenilla 
Redondo Pinto 
Rodr íguez Calvo 
Ruifernández Baranda 
Rodr íguez Mozo 
Rayaces Barcenilla 
Rayaces Ale jos 
Revi l la Moreno 
R o d r í g u e z González 

s. 
Sanz Vi l lahoz 

NOMBRES. EDAD. 
DOMICILIO. 

PROFESIÓN. 

Si es <5 nó 
elegible 

para 
eursos 

Conceji-
les. 

¿ S A B E 

NOMBRES. EDAD. 
GALLE. Núm.» 

PROFESIÓN. 

Si es <5 nó 
elegible 

para 
eursos 

Conceji-
les. leor? escribir 

Manuel. 41 Real . 25 Jornalero. No. N o . 
Manuel. 29 Idem. 25 Idem. Si. Si. 
Pedro. 35 Iglesia. 3 Idem. id. id. 
Santiago. 36 Medio. 8 Idem. id. id. 
Simón. 43 Idem. 17 Labrador. id. id. 
Vicente. 48 Palacio. 1 Comerciante. id, id. 
Simón. 67 Torreros. » Pastor. No. N o . 

Manuel (de) 54 Torreros. 71 Jornalero. No. N o . 

Isidro. 53 Torreros. n Pastor. No . N o . 
Julián. 53 Idem. 11 Idem. id. id. 
Matías. 49 Iglesia. 4 Idem. Si. Si. 
Matías. 27 Torreros. 1 Idem. No . N o . 

Bruno. 82 Iglesia. 3 Labrador. Si. Si . 
Benito. 31 Idem. 53 Jornalero. id. id. 
Cayetano. 75 Real. 5 Labrador. No. N o . 
Dionisio. 38 Iglesia. 13 Idem. Si. Si . 
Francisco . 48 Medio. 5 Idem. id. id. 
Florentino. 32 Iglesia. 31 Jornalero. id. id . 
Francisco. 60 Idem. 53 Idem. No . N o . 
Gaspar. 44 Idem. 33 Idem. Si. Si. 
Gregorio . 54 Real . 21 Carbonero. id. id. 
Isidoro. 34 Norte. » Jornalero. No . N o . 
Juan. 46 Real. 5 Idem. Si. Si. 
José. 62 Iglesia. 25 Idem. id. id . 
Miguel . 45 Medio. 16 Idem. id. id. 
Miguel . 68 Real. 13 Idem. No . N o . 
Márcos. 51 Iglesia. 27 Labrador. Si. Si. 
Mariano. 35 Alta. 36 Idem. id. id. 
Mariano. 39 Medio. 7) Jornalero. id. id. 
Nioeto. 40 Torreros. » Idem. No. N o . 
Pedro. 57 Palaoio. 8 Labrador. Si. Si . 
Pedro. 44 Torreros. 2 Jornalero. id. id . 
Ramón. 43 Real . 3 Labrador. id. id. 
Rafaél . 42 Iglesia. 35 Jornalero. id. id . 
Francisco. 25 Idem. 53 Idem. id. id. 
Juan. 68 Medio. U Propietario. id. id. 
Miguel . 25 Real . 28 Jornalero. id. id . 

Dámaso. 47 Iglesia. 6 Labrador. Si. Si. 
Felipe. 41 Torreros. 12 Jornalero. id. id . 
Manuel. 68 Iglesia. 26 Alguaci l . id. id. 
Pedro. 51 Torreros. 27 Jornalero. No . N o . 
V i c tor . 43 Valdefuentes. n Caminero. Si. Si. 
Frutos . 60 Real . 1 Jornalero. No . N o . 

Antonio . 30 Torreros. 7) Pastor. No . N o . 
Bernabé. 42 Iglesia. 4 Labrador. Si. Si. 
Benito. 78 Idem. 1 Albóitar. id. id. 
Eusebio. 66 Torreros. n Jornalero. No . N o . 
Jorge . 43 Iglesia. 10 Idem. Si. Si. 
Jerónimo. 64 Idem. 52 Labrador. id. id. 
Vicente. 67 Plaza. 3 Idem. id. id. 

Gabriel. 27 Palacio. 7 Organista. Si. Si 
Cárlos. 33 Iglesia. 7 Labrador. id. id. 
Mariano. 42 Idem. 7 Idem. id. id. 

Fernando. 32 Iglesia. JI Jornalero. Si. Si. 
Gregor io . 53 Torreros. n Pastor. No. No. 
Francisco . 39 Valdefuentes. 1 Peón caminero. Si. Si. 
Gabino. 37 Medio. 51 Jornalero. No. No . 
José. 48 Norte. » Idem. Si. Si. 
Martín. 34 Palacio. 3 Farmacéutico . id. id. 
Victoriano. 49 Torreros. 19 Pastor. No. No. 
Antonio. 25 Idem. n Idem. id. id. 
Claudio. 26 Real . 21 Jornalero. Si. Si. 
Crisanto. 44 Medio. 13 Tablajero . id. id. 

Agust ín . 43 Real . 23 Labrador. No. No. 
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APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 
CALLE. Núm.o 

PROFESIÓN. 

Si es í> mi 
oleiíililo 

pura 
cargos 

Conceji-
les. 

l e e r ? escribir? 

225 112 Simón Villahoz Benito. 74 Medio. 5 Labrador. Si. Si. 
226 113 Sainz Prior Gasto. 32 Real. 1 Jornalero. id. id. 
229 114 Santiago Benito Manuel. 47 Torreros. 40 Idem. id. id. 
272 115 Sendino García Anastasio. 27 Medio. 11 Herrero. id. id. 

235 116 

V . 

Val Martínez Juan (del) 37 Medio. 16 Jornalero. Si. Si. 
236 117 Villahoz Villahoz Antonio. 48 Iglesia. 19 Labrador. id. id. 
243 118 Villahoz Bachiller Juan. 38 Real. 1 Carbonero. id. id. 
246 119 Villafruela Toí ib io Lúeas. 40 Idem. 12 Zapatero. id. id. 
247 120 Villafruela Calleja Lino. 71 Idem. 12 Idem. id. id. 
248 121 Villahoz Villahoz León. 53 Idem. 3 Labrador. id. id. 
251 122 Villahoz Redondo Modesto. 38 Iglesia. 7 Jornalero, No. No. 
252 123 Villahoz Ro jo Pío. 41 Idem. 3 Labrador. Si. Si. 
254 124 Vítores Calvo Simón. 53 Torreros. Y) Pastor. „ No. No. 

Distrito municipal de las Escuelas. 
Sección única. 

• i ' • i í.' 

A . 

1 1 Asensio Baldazo 
2 2 Almazán Labrador 
3 3 Alonso Plaza 
4 4 Alvarez Tristán 
5 5 Alonso Soriano 
6 6 Asensio Villahoz 
7 7 Arias Diez 
9 8 Asensio Padillo 

12 9 Alonso Bombín 
15 10 Almazán Flores 
16 11 Antolín Linares 
17 12 Almazán Revilla 
18 13 Asensio Villahoz 
19 14 Asensio Martínez 
20 15 Antón Diez 
21 16 Asensio R o j o 
22 17 Asensio Mínguez 
23 18 Asensio Martínez 
24 19 Asensio Villahoz 
27 20, Asensio Baldazo 
28 21 Asensio Mínguez 
29 22 Alonso Pascual 
33 23 Asensio Mínguez 
36 24 Alejos Asensio 
37 25 Asensio López 
38 26 Asensio Ro jo 
39 27 Asensio Martínez 

B 

40 28 Benito Baldazo 
44 29 Baldazo Niño 
45 30 Bachiller Núñez 
48 31 Benito Baldazo 
49 32 Bombín Calvo 
51 33 Bombín Calvo 
52 34 Baldazo Velasco 

c. 
59 35 Calvo Bartolomé 
65 36 Curiel Villahoz 
66 37 Casado Perote 
70 38 Calleja Almazán 
71 39 Cítores Pérez 
72 40 Conde Asensio 
76 41 Carrascal Monge 
77 42 Conde González 
82 43 Conde González 
85 44 Calleja Almazán 
89 45 Curiel Ortega 
91 46 Curiel Pérez 
94 47 Cruz Marina 

E . 
97 48 Esteban Baranda 

F. 
99 49 Fernández Cabia 

261 50 Fuente Zumel 

Angel . 37 Real. 3 Labrador. S i . Si. 
Antonio. 67 Alta. 91 Idem. id. id. 
Anselmo. 33 Real. n Sastre. id. id. 
Bernardino. 33 Alta. 101 Montanero. No. No. 
Balbino. 33 Idem. 81 Albañil. Si. Si. 
Antonio. 44 Idem. 1 Jornalero. id. id. 
Cirilo. 35 Idem. 109 Labrador. id. id. 
Cayetano. 30 Idem. 88 Montanero. id. id. 
Deogracias. 28 Idem. 3 Jornalero. id. id. 
Eloy . 37 Medio. rj Idem. id. id. 
Esteban. 47 Alta. 37 Capataz. id. id. 
Evaristo. 35 Idem. 91 Labrador. id. id. 
Félix. (58 Fielato. 9 Idem. id. id. 
Gaspar. 45 Idem. 9 Idem. id. id. 
Gregorio . 43 Alta. 17 Jornalero. No. No. 
Jucundino. 39 Fielato. 38 Tablajero. Si. Si. 
José. 42 Alta. 56 Labrador. id. id. 
Juan. 39 Idem. 37 Idem. id. id. 
José. 43 Idem. 10 Abacero. id. id. 
Lorenzo. 31 Palacio. 46 Colono. id. id. 
Miguel. 45 Alta. 75 Labrador. id. id. 
Martín. 53 Idem. 3 Jornalero. id. id. 
Pedro. 62 Idem. 63 Idem. id. id. 
Serafín. 52 Idem. 25 Labrador. id. id. 
Santiago. 50 Idem. 46 Idem. id. id. 
Saturio. 36 Idem. 62 Jornalero. id. id. 
Telesforo. 32 Real . » Labrador. id. id. 

Antonio. 51 Alta. 34 Propietario. Si. Si 
Juan. 36 Cervantes. 1 Labrador. id. id. 
Juan. 68 Alta. 52 Idem. id. id. 
Manuel. 46 Real. 8 Jornalero. id. id. 
Pedro. 32 Alta. 69 Herrero- id. id. 
Pablo. 53 Real . •n Jornalero. No. No. 
Pedro. 53 Fielato. 2 Idem. id. id. 

Deogracias. 47 Alta. 70 Jornalero. Si. Si. 
Francisco . 50 Idem. 17 Idem. id. id. 
Francisco. 75 Idem. 69 Idem. id. id. 
Isidro. 45 Idem. 83 Idem. id. id. 
Gerónimo. 39 Cantarranas. 10 Idem. No. No. 
José. 49 Fielato. 4 Labrador. Si. Si. 
José. 43 Cervantes. 6 Carbonero. id. id. 
José. 50 Alta. 54 Jornalero. id. id. 
Miguel. 52 Idem. 65 Idem. id. id. 
Manuel. 36 Idem. 4 Idem. id. id. 
Simón. 30 Idem. 62 Idem. id. id. 
Ventura. 59 Fielato. 34 Labrador. id. id. Plácido (de la) 74 Alta. 22 Jornalero. id. id. 

Ruperto . 38 Cantarranas. 4 Jornalero. Si. Si. 

Francisco. 63 Alta. 25 Labrador. Si. Si Andrés (de la) 37 Palaoio. 9 Jornalero. id. id. 



NÚMERO DE ORDEN 

de la ins-
cripción 
general. 

10<2 
103 
108 
110 
114 
115 
264 

A P E L L I D O S . 

117 
118 

121 
265 

262 62 
263 63 
129 64 
134 65 
135 66 
136 67 
137 68 
144 69 
147 70 
148 71 
149 72 
150 73 
151 74 
152 75 
153 76 
155 77 
160 78 
161 79 
164 80 
165 81 
166 82 
167 83 
171 84 
172 85 
173 86 
174 87 

177 88 
178 89 
180 90 
181 91 

182 92 
183 93 
.185 94 
186 95 
188 96 
191 97 
193 98 

198 99 
204 100 
206 101 

102 

103 
104 
105 
106 
107 

108 
109 
110 
111 

Gr. 
González Gutiérrez 
González Yil lahoz 
García Aguado 
González Alonso 
González Asensio 
González González 
González Cabezudo 

J. 
Juana Bilbao 
Juana Bilbao 

López Alejos 
López Montoya 

M. 
Muñoz Martínez 
Medina Alonso 
Martín de la Hoz 
Martínez Asensio 
Mínguez Asensio 
Mínguez González 
Muñoz García 
Márcos Morrondo 
Monge Asensio 
Monge Padillo 
Miguel Bachiller 
Monge Pinto 
Matías Prior 
Moreno Ortega 
Martínez Gutiérrez 
Muñoz Gómez 
Muñoz Martínez 
Matías Asensio 
Mínguez Asensio 
Mínguez Redondo 
Monge Vítores 
Matías Mínguez 
Monge Asensio 
Monge Pinto 
Mínguez Rodr íguez 
Monge Vítores 

N. 
Núñez Monge 
Núñez Monge 
Nieto Pérez 
Niño Ortega 

O. 
Obispo Núñez 
Ortega Bi lbao 
Ortega Bilbao 
Ortega Bilbao 
Obispo Alonso 
Obispo Hortelano 
Obispo Alonso 

Pinto Martínez 
Pérez Martínez 
Pinto Asensio 
Perote González 

R . 
Río Arconada 
R o j o de Cós 
Ro jo Bartolomé 
Renedo. Moreno 
Revi l la Moreno 

s. 
Sainz Prior 
Sanz Vil lahoz 
Sanz Curiel 
Simón Villahoz 

NOMBRES. 

Atilano. 
Cirilo. 
Plácido. 
Santos. 
Valentín. 
Venancio. 
Emeterio. 

Benito (de) 
Estéban (de) 

Eugenio . 
Julián. 

Gerardo. 
Ruperto . 
Ambrosio . 
Eusebio. 
Flaviano. 
Gumersindo. 
Faustino. 
Isidro. 
Juan. 
Juan. 
José. 
José. 
José. 
Lino. 
Luciano. 
Miguel. 
Miguel. 
Matías. 
Onofre. 
Pablo. 
Pedro. 
Pascual. 
Simón. 
Santos. 
Vicente. 
Alejandro. 

Donato . 
Mariano. 
Matías. 
Tomás. 

Anselmo, 
Antolín. 
Eustaquio. 
Francisco . 
Maximino. 
Tomás. 
Hilario. 

Bruno. 
Pedro . 
Venancio. 
Miguel . 

Estéban (del) 
Cárlos. 
Juan. 
Máximo. 
Nicolás. 

An tonino. 
Dimas. 
Narciso. 
Tomás. 

EDAD. 

28 
46 
51 
67 
49 
62 
27 

44 
36 

51 
45 

27 
26 
53 
42 
31 
49 
44 
42 
45 
52 
37 
66 
33 
33 
30 
66 
35 
51 
32 
48 
27 
52 
28 
59 
71 
34 

41 
34 
32 
30 

55 
43 
44 
51 
28 
31 
32 

34 
64 
60 
28 

43 
56 
64 
41 
51 

38 
82 
29 
71 

DOMICILIO. 

CALLH. 

Alta. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Alta. 
Idem. 
Idem. 

Cantarranas. 
Alta. 

Cervantes. 
Molino. 

Alta. 
Fielato. 
Alta. 
Idem. 
Idem. 
Fielato. 
Cantarranas. 
Real . 
Alta. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Alta. 
Fielato. 
Alta. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Fielato. 
Alta. 
Idem. 
Idem. 
Fielato. 
Alta. 
Idem. 

Alta. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Cantarranas. 
Real . 
Idem. 
Cervantes. 
Alta. 
Idem. 
Cantarranas. 

Iglesia. 
Alta. 
Fielato. 
Alta. 

Alta. 
Fielato. 
Real. 
Fielato. 
Alta. 

Núm.« 

40 
28 
49 
2 

85 
40 

105 

14 
73 

10 
n 

15 
7 

77 
66 
78 
24 
16 

105 
33 
14 
71 
37 
14 
21 
12 
15 
17 
47 
65 
15 
73 
33 
47 
14 
35 
49 

60 
40 

7 
53 

Alta. 
Idem. 
Idem. 
Rea! . 

111 
12 
30 

5 
107 

41 
77 

» 
46 

PROFESION. 

¿SABE 

l e e r ? e s c r i b i r ? 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Carretero. 

Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Molinero. 

Jornalero. 
Maestro de niños. 
Esquilador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Secretario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Tabernero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Carbonero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

4 Jornalero. 
44 Labrador. 
44 Idem. 

4 Idem. 
TI Albañil. 
n Tendero. 
2 Albañil . 

Tendero . 
Labrador . 
Idem. 
Jornalero. 

Eclesiást ico . 
Carpintero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 
Ninguna. 
Jornalero. 
Labrador . 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 

No . 
id. 

Si. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No . 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No . 
id. 
Si. 

Si. 
id. 

No . 
id. 

Si. 
id. 
N o . 
Si. 
id . 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No . 
Si. 
id . 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No . 
Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
No. 
id. 
Si. 



N Ú M E R O PE ORDEN 

de la ins 
cri pelón 
g e n e r a l . 

Olí la 
Soeción 

2 3 2 1 1 2 

2 3 3 1 1 3 

2 3 4 1 1 4 

2 3 7 1 1 5 

2 3 8 1 1 6 

2 3 9 1 1 7 

2 4 0 1 1 8 

2 4 1 1 1 9 

2 4 2 1 2 0 

2 4 9 1 2 1 

2 5 0 1 2 2 

2 5 3 1 2 3 

2 5 5 1 2 4 

2 5 6 1 2 5 

2 5 7 1 2 6 

2 5 8 1 2 7 

APELLIDOS. 

T . 

Tremiño Martín 
Tremiño Martín 
Torres García 

V . 

Villahoz Rojo 
Villahoz Baldazo 
Vicente Bombín 
Villafruela Toribio 
Villahoz Bachiller 
Villahoz Asensio 
Villahoz Prior 
Villahoz Montenegro 
Villahoz Miguel 
Villahoz Toribio 
Villahoz Olalla 
Villahoz Baldazo 

Z . 

Zumel de la Fuente 

NOMBRES, 

Tomás. 
Manuel. 
Mariano. 

Bernardino. 
Castor. 
Antolín, 
Eugenio. 
Francisco. 
Isidro. 
Manuel. 
Matías. 
Segundo. 
Saturnino. 
Vicente. 
Víctor. 

Miguel. 

EDAD. 

4 2 

3 1 

5 8 

3 7 

4 9 

28 
4 5 

4 5 

3 7 

4 8 

7 8 

4 5 

4 9 

5 2 

7 3 

4 4 

DOMICILIO. 

CALLK. 

Alta. 
Fielato. 
Alta. 

Alta. 
Idem. 
Fielato. 
Real. 
Alta. 
Fielato. 
Real. 
Cantarranas. 
Alta. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Alta. 

N ú m . ° 

66 
10 
5 1 

4 3 

8 7 

3 4 

2 7 

4 8 

1 7 

1 5 

n 
2 5 

1 3 

9 9 26 

1 0 3 

PROFESION. 

Montanero. 
Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Carbonero. 
Jornalero, 
Idem. 
Propietario. 
Jorualero, 
Idem. 
Labrador. 
Sastre. 
Jornalero. 
Idem. 

Médico. 

No. 
Si. 
No. 

No. 
Si. 
No. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Palencia 8 de Julio de 1893. 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN E L SECRETARIO, 

Domingo Díaz Caneja. 
C = = 

« 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial, 


